
4. Bydelsplan (2012-4996)
Til bydelsplanen skal udkast til vision, indholdet i udviklingsprincipper og fordeling af projekter på 
temaer godkendes.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til fordeling af projekter på 1.
temaer i bydelsplan

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til indholdet i 2.
udviklingsprincipper for bydelsplan

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til vision for bydelsplan3.

at Kgs. Enghave Lokaludvalgs tre fagudvalg samt arbejdsgruppen for Mozarts 4.
Plads hurtigst muligt og senest 11. maj melder ind til sekretariatet, hvilket behov 
der er for assistance ift. at indhente statistik, økonomi, kontakt til embedsmænd 
mv. til færdiggørelse af projektbeskrivelser

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager tidsplan for bydelsplanarbejdet til 5.
efterretning

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg udarbejde en 
bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal endelig overdrages til Center for Byudvikling i 
Økonomiforvaltningen 31. oktober 2012.

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og København som 
metropol for grøn vækst’.

Vision og udviklingsprincipper

Sekretariatet har med udgangspunkt i Lokaludvalgets nuværende bydelsplan udarbejdet vedlagte 
udkast til vision, udviklingsprincipper og fordeling af projekter under de tre temaer i Kommuneplan 
2011. Udviklingsprincipperne og visionen skal i bydelsplanen sættes i relation til Kommuneplan 2011 
og Københavns Kommunes overordnede politikker og strategier. Lokaludvalgets sekretariat 
udarbejder et udkast til dette samt øvrige overordnede afsnit og baggrundsafsnit. 
Dette sker jf. Lokaludvalgets beslutning om fordeling af skriveopgaver på lokaludvalgsmødet 
18.01.12. Hertil føjes de foreløbige projektbeskrivelser, der gennemskrives sprogligt. Tilsammen 
kommer materialet til at udgøre første udkast til bydelsplan. Udkastet udarbejdes i starten af maj 
2012 og skal efterfølgende godkendes af Kgs. Enghave Lokaludvalg på mødet 24. maj 2012.
Udkast til fordeling af projekter på temaer samt til udviklingsprincipper kan ses i bilaget ”Forslag: 
Fordeling af projekter på temaer og udviklingsprincipper”.



LU godkender udkast til vision og udviklingsprincipper•
30. april: Frist for tekst til projekter, der skal med i 1. •
udkast til bydelsplan
2.-3. maj: Sekretariatet udarbejder 1. udkast til bydelsplan•
24. maj: LU godkender 1. udkast til bydelsplan•

Marts – Juni Fagudvalg planlægger projekter under bydelsplanen og •
gennemfører evt. borgerinddragelse. Tekst til bydelsplan 
udarbejdes umiddelbart herefter
Sekretariatet bistår med at indsamle priser, tidsplan mv. •
for de enkelte projekter
16. juni: LU bydelsplanseminar•
18. juni: Frist for (revideret) tekst til projekter, der skal •
med i 2. udkast til bydelsplan
25. juni: Deadline for ønske til udarbejdelse af kort i •
Center for Byudvikling
Ultimo juni: Sekretariat udarbejder 2. udkast til bydelsplan•
Ferie•

August Borgerinddragelsesfase slutter•
Lokaludvalget godkender 2. udkast til bydelsplan•
Prioritering af projekter 1-15•
Sekretariat bistår med at indsamle priser, tidsplan mv.•
 for de enkelte projekter

September LU godkender udkast til bydelsplan•
Oktober Dagsorden udsendes 2. oktober •

LU godkender endelig bydelsplan 11.oktober•
Bydelsplan afleveres til Center for Byudvikling senest •
31. oktober

Udarbejdelse af projektbeskrivelser i bydelsplanen
For at kvalificere projekterne i bydelsplanen, skal Lokaludvalgets fagudvalg hurtigst muligt skabe 
overblik over, hvilke informationer, der skal bruges til arbejdet med projekterne, således at 
sekretariatet har mulighed for at bistå med at indhente disse inden sommerferien. Da der er mange 
projekter og sekretariatet parallelt skal assistere Vesterbro Lokaludvalg med samme arbejde samt 
varetage den daglige drift, er det ikke muligt at arbejde intensivt med alle projekter samtidig. Der 
skal også tages højde for andre forvaltningers og aktørers arbejdsgange samt sommerferie. Det er 
derfor vigtigt, at arbejdet med de meget konkrete projektbeskrivelser igangsættes hurtigst muligt. 
Derved får Lokaludvalget mulighed for at arbejde grundigt med projekterne, inddrage lokale 
samarbejdspartnere og borgere samt tage højde for input fra disse. Der vil også være mulighed for, at 
håndtere nye ønsker i relation til projekterne, som ofte ikke er til at forudsige fra start. 

Hvert projekt har på lokaludvalgets sekretariat en person, der kan sparre på projektet og hjælpe med 
at indhente relevant information samt konktakter i forvaltningerne. Dette fremgår også af bilaget 
”Forslag: Fordeling af projekter på temaer og udviklingsprincipper”.

Tidsplan



Løsning
Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til fordeling af projekter i bydelsplan

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast til indholdet i udviklingsprincipper for bydelsplan

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender udkast vision for bydelsplan

Kgs. Enghave Lokaludvalgs tre fagudvalg samt arbejdsgruppen for Mozarts Plads melder hurtigst 
muligt og senest 11. maj ind til sekretariatet, hvilket behov der er for assistance ift. at indhente 
statistik, økonomi, kontakt til embedsmænd mv. til færdiggørelse af projektbeskrivelser

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager tidsplan for bydelsplanarbejdet til efterretning

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg

Videre proces

Kgs. Enghave Lokaludvalg arbejder videre med projekterne i bydelsplanen.

Lokaludvalgets sekretariat udarbejder første udkast til bydelsplan i starten af maj 2012 og andet 
udkast i slutningen af juni 2012. 

Frem mod sommerferien skal Lokaludvalgets fagudvalg forestå udfyldelse af bydelsplanens 
projektskabelon og afholde den relevante borgerinddragelse. Sekretariatet vil assistere med at 
indsamle den nødvendige information til projekterne samt skabe kontakter til relevante parter.

bilag
Forslag til vision, 31.03.12
Forslag: Fordeling af projekter på temaer og udviklingsprincipper




